የጋምቤላ ሕዝብ አንድነት ዴሞክራሲያዊ ግንባር Gambella People's United Democratic Front

ሚያዝያ 18 ቀን 2000 ዓ/ም (April 26, 2008)

ከጋምቤላ ሕዝብ አንድነት ዴሞክራሲያዊ ግንባር የተሰጠ መግለጫ

የጋምቤላ ክልል መንግሥት ከፍተኛ የአመራር ልዑካን ቡድን በአቶ ኡሞት ኡቦንግ የክልሉ ዋና አስተዳዳሪ የአሁኑ የካናዳ፣ የነብራስካና የሚኒሶታ ጉብኝት በአኝዋክ፣ በኑዌር፣ በመዠንገርና በኮሞ ብሔረሰቦች አባላት እንዲሰጠር መደረጉ ከአምናው የኢሕአዴግ ፌዴራል ጉዳዮች ሚኒስትር በሚኒሶታ ወያኔአዊ ተልዕኮ ጉብኝት ጋር የማይለያይ፣ የታሕሣስ 3 ቀን 1996 ዓ/ም የአኝዋክ ሕዝብ ላይ የተደረገ የጅምላ ጭፍጨፋና እልቂት ቁስል እንዲያገረሽ የሚያደርግ የከፋፍለህ ግዛ ቤተ ሙከራና የአምባገነኖች ኢ-ዴ-ሞክራሲያዊ አካሄድ ተግባር በመሆኑ ከምር እናወግዛለን።